Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 83/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 03 (três)
meses do Contrato nº 83/2024, cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia para execução
de obra de pavimentação de calçamento em bloquete nas Ruas Minas Gerais, 01 e 02 do Distrito do
Engenho, no Município de Taquaraçu de Minas

VIGÊNCIA: 02/06/2025 à 02/09/2025.

DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e Clausula Nona do Contrato.

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2025

PROCESSO LICITATORIO Nº 040/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DRA SOLUÇÃO COMERCIAL EM EDUCAÇÃO LTDA.

CNPJ: 33.670.278/0001-25

OBJETO:  Aquisição de Mobiliário e Itens de Vestuário de Cama.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

02.004.003 12.365.002.2612 33.90.30.00 (FONTE 162)

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

02.004.003 12.365.0002.2612 44.90.52.00 (FONTE 166)

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.403,00 (dezesseis mil quatrocentos e três reais).

VIGÊNCIA: 02/06/2025 à 31/12/2025.

ASSINATURA: 02/06/2025

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 50/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADO: CTR SANTA LUZIA TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS S.A.

CNPJ: 32.319.776/0001-65

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/07/2023.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 50/2023 para a data de 10/07/2026, com a
consequente renovação do saldo contratado, tendo em vista se tratar de contrato de natureza contínua e
híbrida. Cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de: recepção e destinação final
de resíduos sólidos urbanos, em atendimento as demandas do Município de Taquaraçu de Minas.

DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 65 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 42/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/06/2023.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 03 (três)
meses do Contrato nº 42/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de quadra
poliesportiva da “Escola Municipal Carlos Sá”, no Município de Taquaraçu de Minas

VIGÊNCIA: 30/04/2025 à 29/07/2025.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato.

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

		2025-06-02T16:36:49-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159